debate a fim de deliberar sobre a distribuição de dividendos pela Companhia no valor total de 

R$ 700.000.000,00 (setecentos milhões de reais), os quais serão imputados ao dividendo mínimo 

obrigatório referente ao exercício social que se encerrará em 31 de dezembro de 2025, sendo (i) 

dividendos intermediários no montante total de R$ 651.756.204,53 (Seiscentos e cinquenta e um 

milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e três centavos), a serem 

declarados contra os saldos da Reserva para Investimentos conforme existentes nas demonstrações 

financeiras da Companhia referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, nos termos 

do artigo 204, parágrafo 2º da Lei nº 6.404/1976 (“Lei das S.A.”) e do artigo 34, parágrafo quinto, do 

Estatuto Social da Companhia; e (ii) dividendos intercalares no montante de R$ 48.243.795,47 

(Quarenta e oito milhões, duzentos e quarenta e três mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta 

e sete centavos) com base no lucro acumulado da Companhia no período de 9 (nove) meses, findo em 

30 de setembro de 2025, conforme o art. 34 do Estatuto Social da Companhia. 

DELIBERAÇÕES: Os membros do Conselho de Administração presentes discutiram e analisaram as

[...]

dividendos no montante total de R$ 700.000.000,00 (setecentos milhões de reais), os quais serão 

imputados ao dividendo mínimo obrigatório referente ao exercício social que se encerrará em 31 de 

dezembro de 2025, sendo: 

(i) dividendos intermediários no montante total de R$ 651.756.204,53 (seiscentos e cinquenta 

e um milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e três 

centavos), a serem declarados contra os saldos da Reserva para Investimentos conforme 

existentes nas demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício social findo 

em 31 de dezembro de 2024, nos termos do artigo 204, parágrafo 2º da Lei nº 6.404/1976 

(“Lei das S.A.”) e do artigo 34 do Estatuto Social da Companhia, distribuídos entre as 

diferentes espécies e classes de ações de emissão da Companhia da seguinte forma: 

a) o montante de R$ 213.725.767,46 (duzentos e treze milhões, setecentos e vinte e 

cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos) será destinado 

ao pagamento de dividendos aos titulares de ações ordinárias, correspondente a R$ 

5,48220258487 por ação ordinária; 

b) o montante de R$ 14.044.734,19 (quatorze milhões, quarenta e quatro mil, setecentos 

e trinta e quatro reais e dezenove centavos) será destinado ao pagamento de 

dividendos aos titulares de ações preferenciais classe “A”, correspondente a R$ 

6,03042284335 por ação preferencial classe “A”; 

c) o montante de R$ 423.985.702,88 (quatrocentos e vinte e três milhões, novecentos e 

oitenta e cinco mil, setecentos e dois reais e oitenta e oito centavos) será destinado 

ao pagamento de dividendos aos titulares de ações preferenciais classe “B”, 

correspondente a R$ 6,03042284335 por ação preferencial classe “B”; e 

(ii) dividendos intercalares no montante de R$ 48.243.795,47 (Quarenta e oito milhões, 

duzentos e quarenta e três mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e sete centavos) 

com base no lucro acumulado da Companhia no período de 9 (nove) meses, findo em 30 

de setembro de 2025, conforme o art. 33 do Estatuto Social da Companhia, a serem 

distribuídos entre as diferentes espécies e classes de ações de emissão da Companhia, 

conforme o art. 33 do Estatuto Social, da seguinte forma: 

a) o montante de R$ R$ 15.820.244,04 (quinze milhões, oitocentos e vinte mil, duzentos 

e quarenta e quatro reais e quatro centavos) será destinado ao pagamento de dividendos 

aos titulares de ações ordinárias, correspondente a R$ 0,40579937466 por ação 

ordinária; 

b) o montante de R$ R$ 1.039.608,49 (um milhão, trinta e nove mil, seiscentos e oito reais 

e quarenta e nove centavos) será destinado ao pagamento de dividendos aos titulares de 

ações preferenciais classe “A”, correspondente a R$ 0,44637931213 por ação 

preferencial classe “A”; 

c) o montante de R$ 31.383.942,94 (trinta e um milhões, trezentos e oitenta e três mil, 

novecentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos) será destinado ao 

pagamento de dividendos aos titulares de ações preferenciais classe “B”, 

correspondente a R$ 0,44637931213 por ação preferencial classe “B”. 

Farão jus aos dividendos ora declarados, os titulares de ações da Companhia em 05 de dezembro de